АДМИН ИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от г. № хУ/

О проведении Всероссийского экологического субботника
«Зеленая Весна-2023» на территории муниципального района Борский

Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране

окружающей среды, ст. ст. 14, 15 Федерального закона от 16.10.2003 г. №131-Ф3

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях улучшения экологического состояния, санитарно-

эпидемиологической обстановки на территории муниципального района Борский

Самарской области, наведения порядка и уборки мусора в жилой зоне, местах

общего пользования, на предприятиях и прилегающих к ним территориях,

территории водоохранных зон водных объектов, парков, лесных участков, особо

охраняемых природных территорий, придорожных лесополос, зон массового

отдыха населения (зон рекреации), ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории муниципального района Борский Самарской

области с 03 апреля по 28 апреля 2023 года, поддержав проведение ежегодного

Всероссийского экологического субботника «Зеленая Весна-2023», мероприятия по

очистке от мусора жилой зоны, мест общего пользования, территории

предприятий и прилегающих к ним закрепленных участков, площади

водоохранных зон водных объектов, парков, лесных участков, особо охраняемых

природных территорий, придорожных лесополос, зон массового отдыха населения

(зон рекреации). Для достижения поставленных целей, необходимо провести сбор

макулатуры и вторсырья, раздельный сбор мусора, посадку деревьев и цветов,

акции помощи ветеранам ВОВ, социально незащищенным слоям населения,

возведение и восстановление детских площадок, а также другие мероприятия.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций,

расположенных на территории муниципального района Борский Самарской

области, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности,

принять участие в мероприятиях по очистке территории, фактически занимаемой

зданиями и сооружениями, находящимися у них в пользовании, а также

закрепленной прилегающей территории от мусора и ее благоустройству.

3. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального района

Борский, организовать работу по очистке от твердых бытовых отходов и мусора

территории населенных пунктов соответствующего поселения, посадку деревьев,

кустарников и цветов, организовать уборку территории водоохранных зон водных

объектов, парков, лесных участков, особо охраняемых природных территорий,

придорожных лесополос, зон массового отдыха населения (зон рекреации).

Оповестить уполномоченных лиц от жителей многоквартирных домов, о

проведении мероприятий по очистке территорий населенного пункта от мусора с

целью привлечения к участию в наведении порядка на придомовых территориях

жителей многоквартирных домов и организовать участие жителей в очистке и

озеленении территорий, частных домовладений. Организовать акции помощи

ветеранам ВОВ, социально незащищенным слоям населения. Назначить

ответственных лиц за организацию и проведение экологического мероприятия на

территории сельского поселения.

4. Информацию о проведении указанной акции с приложением фото и

видеоматериалов необходимо направить в отдел муниципального контроля

администрации муниципального района Борский (И.М. Ремезову) в срок до 11 мая

2023 года, по форме согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации муниципального района Борский Самарской области в сети

Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы муниципального района Борский B.C. Инченкова.

Глава муниципального
района Борский

Синельников 21700
Ремезов 21989

Э.В. Ардабьев

2 щ
s
к w
й о
4 5 Рн с

Л S
к н
О 2
я Он О
В 5S р
0D Н О

« о Он 5S g ° §
а я н и о >> >В О В U св ч ю

« о а, о (-Q В
0) со
н к о
О >к в 3 В -
о
эк 0 в %
н В
1 о

о
о в л

с
В
В" S
в
2

о с
ж я н

Он с о а, а>
S

со г |
О (N
п о к а D С
>В В в в « <и s о к
8 £ pa t=! м о о в

о и о и о л ч (D о

в в в <D
<u CQ О Он в
о

^ 5В н в Он
К Ё Л В
tT Он в а, аз и

И
сп

ол
ни

те
ли

(о

рг
ан

из
ац

ии
)

Ко
л-

во

че
ло

ве
к,

пр

ин
яв

-
ш

их
 у

ча
ст

ие

в
ме

ся
чн

ик
е

За
тр

ат
ы

на

пр
ов

е-
де

ни
е

ме
ро

-
пр

ия
ти

я,

ты
с.р

уб

П
ос

ад
ка

де

ре
вь

ев
,

ку
ст

ар
ни

к
ов

 и

цв
ет

ов
,

ш
т.

М
ер

оп
ри

ят
ия

 п
о

уб
ор

ке
 т

ер
ри

то
ри

и
се

ль
ск

ог
о

по
се

ле
ни

я
от

 т
ве

рд
ых

 к
ом

му
на

ль
ны

х
от

хо
до

в
и

му
со

ра

во
до

ох
ра

нн
ые

зо

ны

z K

'иясГодХ
qtfetnoirn

М
ер

оп
ри

ят
ия

 п
о

уб
ор

ке
 т

ер
ри

то
ри

и
се

ль
ск

ог
о

по
се

ле
ни

я
от

 т
ве

рд
ых

 к
ом

му
на

ль
ны

х
от

хо
до

в
и

му
со

ра

во
до

ох
ра

нн
ые

зо

ны

X
•aofoxxo
oa-iroH

М
ер

оп
ри

ят
ия

 п
о

уб
ор

ке
 т

ер
ри

то
ри

и
се

ль
ск

ог
о

по
се

ле
ни

я
от

 т
ве

рд
ых

 к
ом

му
на

ль
ны

х
от

хо
до

в
и

му
со

ра
 ле
сн

ой
 ф

он
д 'HHdogX

qtfBtooim

М
ер

оп
ри

ят
ия

 п
о

уб
ор

ке
 т

ер
ри

то
ри

и
се

ль
ск

ог
о

по
се

ле
ни

я
от

 т
ве

рд
ых

 к
ом

му
на

ль
ны

х
от

хо
до

в
и

му
со

ра
 ле
сн

ой
 ф

он
д

•x
'aotfoxxo
03-1Г0Я

М
ер

оп
ри

ят
ия

 п
о

уб
ор

ке
 т

ер
ри

то
ри

и
се

ль
ск

ог
о

по
се

ле
ни

я
от

 т
ве

рд
ых

 к
ом

му
на

ль
ны

х
от

хо
до

в
и

му
со

ра

па
рк

и

г™
'HMdogX
qtfetnoirn

М
ер

оп
ри

ят
ия

 п
о

уб
ор

ке
 т

ер
ри

то
ри

и
се

ль
ск

ог
о

по
се

ле
ни

я
от

 т
ве

рд
ых

 к
ом

му
на

ль
ны

х
от

хо
до

в
и

му
со

ра

па
рк

и

X
•aotroxxo
oa-iroM

М
ер

оп
ри

ят
ия

 п
о

уб
ор

ке
 т

ер
ри

то
ри

и
се

ль
ск

ог
о

по
се

ле
ни

я
от

 т
ве

рд
ых

 к
ом

му
на

ль
ны

х
от

хо
до

в
и

му
со

ра

S о Н <0 DQ Ч

•nxdogX
Ч1ГВГП01Л1 М

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о
уб

ор
ке

 т
ер

ри
то

ри
и

се
ль

ск
ог

о
по

се
ле

ни
я

от
 т

ве
рд

ых
 к

ом
му

на
ль

ны
х

от
хо

до
в

и
му

со
ра

вс
ег

о,

чи
с •x

•gofoxio
oa-iroM

.о; С

<=t о
О
К
е

К в
i S О, О
И
К
<D Si д а> ч §
н о о ч и л с се ет «
В к <и
Р О н о CQ
н О

W К к а> ч (D
О о и
о Ьн О «
о
и о св
Ч U